
 

４衛生費 

 １保健衛生費 

  ４環境衛生費 

５ペット共生事業 

猫用ステッカーシールについて 

 

１．猫用ステッカーシール作成の経緯 

 ペット共生社会の実現のため、ペットを飼う人、飼わない人から様々なご意見をいただき

ながら、効果的な施策を実施するため、令和 5 年度より講演会及び座談会を開催しており

ます。座談会では様々なご意見をいただき、今までもイエローチョーク作戦等趣向を凝らし

た事業を実施して参りました。 

令和 7 年度には猫の座談会を開催し、猫を飼育する上でのご意見を頂戴した中で、今回

ステッカーシールを作成するものです。 

 

２．ステッカーシール配布の目的 

 ・猫の飼育頭数の把握。 

・猫を飼育していることを周知することによる有事の際の対策。 

 

３．予定仕様及び数量 

 【仕様】４色印刷 65 ㎜×65 ㎜ 

 【数量】1,000 枚 

  

４．配布対象案 

 猫を飼育する人で、１頭ごとに１枚 

 

５．配布方法案 

環境課窓口で飼育状況を申請していただいた際に配布 

参 考 資 料 ３ 
予 算 特 別 委 員 会 
環 境 課 
令 和 ８ 年 ２ 月 2 6 日 

 


